Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 29 de março de 2021 Ano IX - Edição nº 00990 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEB400BC9732CAAEA8E0E13F874DF2F6

segunda-feira, 29 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 002/2020.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 091, 092, 093, 094 e 095/2021.

• PORTARIA Nº 052/2021, DE 29 DE MARÇO DE 2021 - “DISPÕE SOBRE A REMOÇÃO DA SERVIDORA MARIA DE SOUZA PIRES, DO
QUADRO EFETIVO DE PESSOAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 216/2018.

• TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 216/2018.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEB400BC9732CAAEA8E0E13F874DF2F6

segunda-feira, 29 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Credenciamento

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGO
Processo Administrativo nº. 010103/2021

Credenciamento nº 002/2020.

O Fundo Municipal de Saúde de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que
ratificou/homologou os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, atinente à prestação
de serviços na área de saúde visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública
de Saúde do Município de Mulungu do Morro/BA, em favor de FLOX SERVICOS MEDICOS LTDA,
ALEXANDRE RAFAEL RODRIGUES BRASILEIRO ME, ANDRIA MARTINS DOS SANTOS, JONATAS
PRIMO DA SILVA JUNIOR E NANDSA DA FONSECA ALMEIDA, no(s) valor(es) mensal(is)
estimado(s) de R$ 12.000,00 (doze mil reais), R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), R$ 2.000,00
(dois mil reais), R$ 3.350,00 (três mil trezentos e cinquenta reais) e R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais),
respectivamente, pelo período de até 31 de agosto de 2021, iniciando-se a partir da data de sua
assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 08 de Março de
2021.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 091, 092, 093, 094 e 095/2021
Processo Administrativo nº. 010103/2021

Credenciamento nº 002/2020.
Termo de Adesão nº 001/2021

O Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Saúde de Mulungu do Morro,
Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com FLOX SERVICOS MEDICOS LTDA,
ALEXANDRE RAFAEL RODRIGUES BRASILEIRO ME, ANDRIA MARTINS DOS SANTOS, JONATAS
PRIMO DA SILVA JUNIOR E NANDSA DA FONSECA ALMEIDA, no(s) valor(es) mensal(is)
estimado(s) de R$ 12.000,00 (doze mil reais), R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), R$ 2.000,00
(dois mil reais), R$ 3.350,00 (três mil trezentos e cinquenta reais) e R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais),
respectivamente. Objeto: Prestação de serviços na área de saúde visando o atendimento da população
junto às Unidades da Rede Pública de Saúde do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: Até 31
de agosto de 2021, iniciando-se a partir da data de sua assinatura do contrato, podendo ser prorrogado
na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 08 de Março de 2021.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

870EE9E48408E3B98234C9E0ECD9167E

segunda-feira, 29 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 29 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Gestão 2021/2024

PORTARIA Nº 052/2021, DE 29 DE MARÇO DE 2021

“Dispõe sobre a Remoção da Servidora MARIA
DE SOUZA PIRES, do Quadro Efetivo de
Pessoal, e dá Outras Providências”.

O Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças, no uso de suas atribuições que
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro - BA, e ainda:

Considerando, que a Srª. Maria de Souza Pires é Auxiliar de Serviços Gerais, do quadro de
servidores efetivos dessa municipalidade, atualmente lotada na Secretaria Municipal de
Saúde.

Considerando, que o Auxiliar de Serviços Gerais está à disposição da Administração
Municipal, podendo prestar seus serviços em todos os setores, desde que seja oportuno e
conveniente ao interesse da administração municipal;

Considerando, que atualmente a Servidora, ora removida está lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, desempenhando suas funções no PSF do Distrito de Várzea do Cerco
que já conta com número suficiente de Auxiliares de Serviços Gerais.

Considerando, ainda, a necessidade de um Auxiliar de Serviços Gerais na Escola José
Tiago de Oliveira, no Distrito de Várzea do Cerco.

RESOLVE

Art. 1º - Remover e deixar a disposição da Escola José Tiago de Oliveira, no Distrito de
Várzea do Cerco, a Srª. MARIA DE SOUZA PIRES.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se às
disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

ELSECLEI ALVES SALES
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças

Decreto nº 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98C1CD440198B12FECF2151A3BC86CC5

segunda-feira, 29 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 29 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Termo Aditivo

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 216/2018, que entre si firmaram o Município de Mulungu do
Morro/BA e a empresa GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME. Objeto: Contratação de empresa
especializada para executar serviços de pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial, conforme Termo
de Convênio firmado entre o Município e a CONDER. Prazo: 10 (dez) meses, a partir de 21 de fevereiro de 2020.
Origem: Tomada de Preços nº 002/18. Data de assinatura: 18 de Fevereiro de 2020.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25C246FED7A3E8E57D11D3C6B6C69921

segunda-feira, 29 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 29 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Termo Aditivo

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 216/2018, que entre si firmaram o Município de Mulungu do
Morro/BA e a empresa GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME. Objeto: Contratação de empresa
especializada para executar serviços de pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial, conforme Termo
de Convênio firmado entre o Município e a CONDER. Prazo: 10 (dez) meses, a partir de 21 de dezembro de 2020.
Origem: Tomada de Preços nº 002/18. Data de assinatura: 16 de Dezembro de 2020.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEB400BC9732CAAEA8E0E13F874DF2F6

		2021-03-29T16:08:12-0300